piscatio (piscacio), onis, f. — rybolov, právo na chytanie rýb; Conferimus insuper eidem abbati liberam ... piscacionem in aquis fluviorum ibidem fluencium: 1255, SUPPLEMENTUM I, 72

piscator, oris, m. — rybár; Item piscatores de villa Weynic gravantur, quia abbas Urias ... compellit eos explere officium nautarum, qui tantum pisces debent dare: 1233, CDS I, 288

piscatorius, a, um — vhodný na rybárčenie, rybolov; Magistro praedictae domus ... dimisimus insulam et terram, aquam piscatoriam et non piscatoriam: 1212, ANALECTA I, 390

piscatura, ae, f. — 1. rybolov, rybárčenie; Piscinam cum loco piscature, quod wigo Togna dicitur: 1239, CDS I, 33; 2. právo rybolovu; Piscaturam usonum et aliorum piscium: 1257, CDS I, 406

pisciculus, i, m. — rybka, rybička, malá ryba; [Rivulus Maigraben continens] trutas gobios, fundulos et alios pisciculos parvos: 1600, UC 55:67/2

piscina, ae, f. — rybník; Piscinam cum loco piscature, quod wigo togna dicitur ... eidem ecclesie contulimus: 1239, CDS I, 33; Piscinam Churna nomine ... cum suis circumstantiis eatenus, quatenus de medio piscine per girum iactus sagitte potest capere cum piscatoribus ad ipsam ecclesiam pertinentibus ... eidem ecclesie confirmamus: 1254, CDS I, 311

piscinalis, e — týkajúci sa ryby, rybný; *clausura piscinalis* rybník, vodná nádrž určená na chov rýb; Sunt hic aliae clausurae piscinales, veisz dictae, de quibus reverendissimo domino

secundum veterem consuetudinem pisces scutellares dant: 1571, URBÁRE II, 297

pisces, is, m. — ryba; Quod ... unam clausuram piscium in aqua Saar ... concessissent Iwankae ... possidendam: 1252, CDSI II, 286; In quadragesima ... debent dare cottidie XXX pisces. Mensura autem piscium: quatuor palmarum sunt: 1138, CDSI I, 74; *pisces prandiales* ryby dodávané pre panskú kuchyňu obyčajne v piatok, kedy bol pôst; *pisces prensi ulovená ryba*; Egregius Franciscus ... ab eisdem iobagionibus pisces prensos recipi et auferri ... fecisset: 1488, DL 19 348; *pisces scutellares* doslovne ryby „tanierové“, ryby určené na tanier, misu; Piscatores ... dant ... qualibet feria sexta pisces ... scutellares ut vocant: 1592, URBÁRE I, 531

pisuciuncula, ae, f. — malý rybník, rybníček; Est pisuciuncula parva hic offitialis, quae annuatim arendatur per offitalem fl. 1: 1571, URBÁRE II, 297

piscor, ari, atus sum — chytat', lovit' ryby; Praedicti ... Alparienses ... piscinas ... cum profunditatibus suis ... quoties Abbati placuerit, communiter piscabuntur, alias autem piscinas, quae infra decursum eiusdem fluuii Tiza existunt, praedicti Alparienses per se ad praeceptum Abbatis piscabuntur: 1075, CDH CDH I, 436; Volumus ... ut antedictus iudex sui que haeredes ... supra aquam sursum et deorsum quocunque voluerint in silva ... liberam habebunt facultatem piscandi: 1320, RDSI II, 272